Prefeitura Municipal de Marechal Floriano
ESTADO DO ESPIRITO SAIVTO

LEI MUNICIPAL N". 2.144,D8 25 DE OU'IUBRO DII 2019,

ALTEIìA O CAPUT ARTIGO 5" DA LEI
MUNICIPAL Nn. 1.545, de 07 DE

NovrìMBrì.o Drì zot4 E nÁ ourRAS
PROVIDI],NCIAS.

O PRIìtrEI'fO MUNICIPAL DII MARITCIIAL tìL.ORIANO, ESTADO DO ESPIRITO SANTO,

no uso de suas atribr"rições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a

seguirrte Lei:

Art. ln - O caput do art.5'.da Lei Municipal no. 1.545, de 07 de novembro cle 2014, passa a

vigorar com a seguinte redação:

"Art. 5o - O Município de Marechal Floriano, Estado do Espírito santo, fica

autorizado a pron'ìover contratação lemporária por excepcional interesse público de

prolìssionais para cornposição das equipes que integram os Programas de que trata

esta lei, por tempo cletermittado, com vigêncra de 48 (qr-rarenta e oito) meses,

podendo ser prorrogado, ao seu final pelo mesmo período, sucessivamente, limitado

o seu prazo de dLrração enquanto durar a execução da Política Nacional de Atenção

Básica para [lstratégia saúde da lramília (ES¡t;".

Art.2" - Esta lei entra em vigor a contar de sua publicação, revogadas as disposições enr

contrário

Registra-se, Publica-se e Cumpra-se

Mareclral lìloriano/ES ,25 de Outr"rbro de 2019

Prefcito M lcrp

ZONI
Prefeitura Municipal de Marechal i:tor¡¿¡r¡.

SANCIONO A PrìËSËN'rE LF-I

oue REcËBE o *, ..J. l_g_{_* L...ý'p,Lg* -E\j,*JQ-/ Jilï.
Æ¡porf

Projeto de l,ei N" I l0/2019 - Autor: Poder Executivo- João Carlos Lorenzoni

Rua David Canal, no 57, Centro, Marechal Floriano - ES - CEP 29255-000
Telefax: (O**)27 32BB 136 1 - (O**)2-7 3?-fl9 1111 - Ema¡l: gabinete@marechalfloriano.es,gov.br